
UCHWAŁA NR XXVI/194/2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Partii Razem Okręg Podbeskidzie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.o petycjach (t.j. Dz. U.z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Istebna uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną przez Partię Razem Okręg Podbeskidzie z dnia 13 listopada 2025 r. (data wpływu do 
Urzędu: 20 listopada 2025 r.) w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Istebna ograniczenia w godzinach nocnej 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży uznaje sie za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Istebna do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Istebna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Magdalena  Mucha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1B2414D-06A4-4874-A37E-D7DF45EFB542. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Dnia 20 listopada 2025 r. do Urzędu Gminy Istebna wpłynęła petycja w sprawie ustalenia dla terenu 

Gminy Istebna ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży. Z kolei dnia 8 grudnia 2025 r. wpłynęło również pismo uzupełniające 

odnoszące się do argumentów komisji (która już wcześniej rozpatrywała tożsamą sprawę) dotyczących 

małej liczby punktów nocnej sprzedaży alkoholu w gminie (i stacji benzynowej). 

Przewodnicząca Rady Gminy Istebna w dniu 1 grudnia 2025 r. przekazała petycję do rozpatrzenia 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu Komisji w dniu  

8 grudnia 2025 r. rozpatrzono niniejszą petycję  i ustalono, co następuje: 

 1. Stosownie do postanowień art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta  
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji; 

2. Gmina Istebna jest niewielką, rozproszoną terytorialnie gminą o charakterze wiejskim, w której 

liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

jest ograniczona.  

3. Aktualnie na terenie gminy funkcjonuje jedynie 6 takich punktów, z czego 5 prowadzi sprzedaż w 

godzinach od 6:00 do 23:00, a tylko jeden działa całodobowo. Należy również dodać, że na terenie Gminy 

Istebna funkcjonuje tylko jedna stacja paliw, która nie działa całodobowo. Skala działalności handlowej 

związanej ze sprzedażą alkoholu jest zatem niewielka, a dostępność alkoholu  

w godzinach nocnych już teraz naturalnie ograniczona.  

4. W realiach małej gminy wprowadzenie dodatkowych formalnych ograniczeń godzin sprzedaży 

nie wpłynęłoby istotnie na poziom bezpieczeństwa publicznego ani na ograniczenie negatywnych zjawisk 

związanych ze spożywaniem alkoholu. 

Obecność alkoholu w życiu codziennym z definicji powoduje pewną ilość szkód  

i zagrożeń. Wielkość tych szkód zależy w dużej mierze od skuteczności i zasięgu działań profilaktycznych i 

naprawczych. Do takich działań należy między innymi nałożony na organy samorządu terytorialnego 

obowiązek podejmowania kroków zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, 

dostępności alkoholu oraz przeciwdziałania powstaniu jego negatywnych następstw. Gmina Istebna 

prowadzi działania, mające na celu przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu, takich jak 

programy profilaktyczne i edukacyjne skierowane do młodzieży i dorosłych. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sporządziła stosowne stanowisko, 

w którym uznała, że petycja złożona w dniu 20 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia dla terenu Gminy 

Istebna ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży jest bezzasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1B2414D-06A4-4874-A37E-D7DF45EFB542. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze podjęcie przez Radę Gminy Istebna uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji Partii Razem Okręg Podbeskidzie i uznanie jej za bezzasadną jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1B2414D-06A4-4874-A37E-D7DF45EFB542. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/194/2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


